
ZARZĄDZENIE Nr 8/24 

DYREKTORA GENERALNEGO 

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU 

z dnia 29 marca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu  

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 2 lit. e ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie 
cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409) oraz art. 10 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym 
funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 288) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 6/20 
Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 14 maja 
2020 r. w sprawie regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu zmienionego zarządzeniami nr 35/21 
z dnia 10 czerwca 2021 r., nr 10/22 z dnia 12 kwietnia 2022 r. oraz nr 12/23 z dnia 17 lutego 
2023 r., wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 21 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6.  W przypadku rozwiązania stosunku pracy z pracownikiem uprawnionym do 
korzystania z ZFŚS w danym roku kalendarzowym dofinansowanie, o którym mowa 
w § 11 pkt 1, jest wypłacane pod warunkiem złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1, 
wraz z oświadczeniem, o którym mowa § 15, przed dniem rozwiązania stosunku pracy.”; 

2) w § 23 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5.  W przypadku rozwiązania stosunku pracy z pracownikiem uprawnionym do 
korzystania z ZFŚS w danym roku kalendarzowym dofinansowanie, o którym mowa 

w § 11 pkt 25, jest wypłacane pod warunkiem złożenia wniosku, o którym mowa 
w ust. 1, wraz z oświadczeniem, o którym mowa § 15, przed dniem rozwiązania stosunku 
pracy.”; 

3) w § 32:  

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Pracownik oraz emeryt i rencista może poręczać pożyczkę maksymalnie 
3 pożyczkobiorcom.”, 

b) po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Poręczycielem nie może być osoba, która jest współmałżonkiem 
pożyczkobiorcy.”; 

4) załącznik nr 2 do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 
do niniejszego zarządzenia; 

 



5) załącznik nr 10 do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 
do niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania, 
z wyjątkiem § 1 pkt 4, który wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 stycznia 
2024 r.  

 

 

Dyrektor Generalny 

/-/ Jacek Wiśniewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

 
Przedmiotowym zarządzeniem wprowadza się zmiany do regulaminu Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Socjalnych Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, które 
są wynikiem dokonanych uzgodnień z organizacjami związkowymi. 
Wobec powyższego wprowadza się zmiany polegające na: 
1) podwyższeniu o 200 zł rocznej wysokości dopłaty za świadczenia związanego 

z wypoczynkiem: 
a. dopłaty do wczasów pracowniczych, leczniczych, profilaktyczno-leczniczych, 
b. dopłaty do zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży w formie wczasów, 

kolonii, zimowisk, obozów, kolonii zdrowotnych, 
c. wypoczynku urlopowego organizowanego we własnym zakresie; 

2) zmianie przedziałów dochodowych, które służą do ustalenia wysokości świadczeń 
socjalnych; 

3) uregulowaniu terminu składania wniosków i oświadczeń przez osoby rozwiązujące umowę 
o pracę danym roku kalendarzowym; 

4) wprowadzeniu zmian w Rozdziale 9 Pożyczki na cele mieszkaniowe tj.:  
a. zmiana w zakresie maksymalnej liczby poręczeń pożyczek, tj. ustalenie że pracownik 

oraz emeryt i rencista mogą poręczać pożyczkę maksymalnie 3 pożyczkobiorcom;  
b. wprowadzenie zapisu mówiącego, że poręczycielem nie może być współmałżonek 

pożyczkobiorcy: 
c. wprowadzenie zmian o charakterze porządkowym w Umowie w sprawie udzielenia 

pożyczki na cele mieszkaniowe z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.  

Wydanie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych oraz prawnych.  
Skutkiem finansowym jest wypłata świadczeń na rzecz osób uprawnionych do korzystania 
z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu.  
Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu.  

 

Dyrektor Biura 
Organizacyjno-Administracyjnego 

/-/ Małgorzata Drygas 
 

 

 

Poznań, dnia 29.03.2024 r. 

 


